
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВАСИЛЬЕВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ВАСИЛЬЕВКА

«^» ж- 2023 г.

О восстановлении исторического 
названия населенных пунктов, 
улиц и переулков

Руководствуясь распоряжением главы Военно-гражданской 
администрации Запорожской области от 15 декабря 2022 года №1051-р, в 
целях сохранения истории города и региона, восстановления исторической 
справедливости, увековечивания имен героев, людей достойных того, чтобы 
их помнили и гордились их подвигами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Восстановить историческое название сельских населенных 
пунктов, подведомственных Военно-гражданской администрации города 
Васильевка Васильевского района Запорожской области, а именно вернуть 
прежнее название 

селу Долынка - село Красноармейское;

2. Восстановить историческое название улиц и переулков сельских 
населенных пунктов, подведомственных Военно-гражданской 
администрации города Васильевка Васильевского района Запорожской 
области, а именно вернуть прежнее название 

в селе Широкое:
улице Заречная - улица Чапаева;
улице Мира - улица Ленина;
улице Лесная - улица Фрунзе;



в селе Переможное:
улице Вишневая - улица Ленина;

в селе Грозовое:
улице Калиновая - улица Калинина;

в селе Лесное:
улице Виноградная - улица Карла Маркса;
в селе Верхняя Криница:
улице Калиновая - улица Калинина;
улице Украинская - улица Октябрьская;

в селе Первомайское:
улице Таврическая - улица Октябрьская;
улице Вишневая - улица Советская;

в селе Шевченка:
улице Счастливая - улица Ленина;

в селе Скельки:
улице Днепровская - улица Калинина;
улице Центральная - улица 60 лет Октября;
улице Таврическая - улица Ленина;
переулку Уютному - переулок Колхозный.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его 
подписания.

3. Контроль за исполнения данного Распоряжения оставляю за 
собой.

НА. РОМАНИЧЕНКО


